
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@sanbartolome.es

Dirección Postal

Plaza León y Castillo s/n
(35550) San Bartolomé España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019009457
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2020
a las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Bartolomé de Lanzarote
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanbartolome.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoría laboral, gestión de nóminas, contratos y demás trámites del
Ayuntamiento de San Bartolomé.

Valor estimado del contrato 112.676,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.169,01 EUR.

Clasificación CPV
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar a JD Asesoría José Damaso S.L.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.sanbartolome.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1zJ7iJj65dMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80eeb957-6ab5-4f40-a6e3-a349a37b5a08


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza León y Castillo, s/n
(35550) San Bartolomé España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/02/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

JD, ASESORIA JOSE DAMASO SL
Identificador empresa b35776921
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 19/11/2020
Plazo de Formalización Del 14/12/2020 al 21/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2020 a las 09:00
Observaciones: Horario fin de ofertas estipulado en horario peninsular, ofertas a realizar desde Canarias, descuento
de hora, fin ofertas 08:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Criterio social.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterio técnico.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I0gp7ihbhS6iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005921485 |  2020-385817 | jue, 19 nov 2020 12:47:05:261 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98349732695723069682483740311493466046 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I0gp7ihbhS6iEJrVRqloyA%3D%3D

